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	OPĆINA SVETI JURAJ NA BREGU

Općinsko vijeće


KLASA:   024-02/24-01/03
URBROJ: 2109-16-03-24-3
Pleškovec, 27. lipnja 2024. 

 

 
ZAPISNIK SA 21. SJEDNICE
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU
ODRŽANE DANA 27. LIPNJA 2024. GODINE
Sjednica je održana  u Domu mladeži, Lopatinec, I.G.Kovačića 111 A, s početkom u 19:00 sati.

 

Sjednicu je sazvao predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić, temeljem članka 31. Statuta Općine Sveti Juraj na Bregu („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 30/23), članka 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 8/21) i sazivom KLASA: 024-02/24-01/03, URBROJ: 2109-16-03-24-1, od 19. lipnja 2024. godine.

 

PRISUTNI VIJEĆNICI: 
Anđelko Kovačić, Marijan Rodinger, Maja Bistrović, mag.ing.geoing., Nikola Horvat, bacc. ing.comp., Tihomir Karničnik, mag.ing.el., Antun Korunić, Vedran Kovačić, Anđela Novak, Damir Novak, Josip Novak i Dragica Vugrinec, ing.građ.
OPRAVDALI IZOSTANAK: Lepen Lidija i Zlatka Vinković, mag.geogr., mag.hist.
OSTALI PRISUTNI: 
Anđelko Nagrajsalović, bacc.ing.comp., općinski načelnik, Mateja Topolko Drvoderić, mag.iur., općinska pročelnica, Natalija Tuksar, bacc.oec., referent Općine Sveti Juraj na Bregu. 
PREDSTAVNICI JAVNOG INFORMIRANJA: Izak Vrtarić.
 
Predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić pozdravio je sve prisutne i započeo voditi sjednicu te predložio dnevni red iz saziva
DNEVNI RED:
1. Utvrđivanje kvoruma,

2. Aktualni sat (pitanja, primjedbe, prijedlozi…),

3. Usvajanje zapisnika s 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu,

4. Prijedlog I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu i Obrazloženje I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu,

5. Prijedlog I. izmjene i dopune Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu,

6. Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. 

      godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu,

7. Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture u Općini Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu,

8. Prijedlog I. izmjena i dopuna Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu,

9. Prijedlog Odluke o sufinanciranju radnog materijala osnovnoškolskim i srednjoškolskim učenicima za školsku godinu 2024./2025.,

10. Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Juraj na Bregu,

11. Prijedlog Odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice, značke te izgledu službene odore komunalnog redara,

12. Prijedlog izmjene Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu.
Predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je Dnevni red na usvajanje, vijećnici su jednoglasno s 11 glasova „za“ usvojili Dnevni red.

Točka 1.

Utvrđivanje kvoruma

Anđelko Kovačić, predsjednik Općinskog vijeća - konstatirao je da je na sjednici nazočno 11 vijećnika te je utvrdio postojanje kvoruma, a time i pravovaljanost svih donesenih odluka. 

Točka 2.

Aktualni sat (pitanja, primjedbe, prijedlozi…)

Antun Korunić, vijećnik – na dječjem igralištu u Lopatincu, na  WC-u fali nekoliko crijepova te bi trebalo staviti nove.
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – nije veliki problem jer stavljena folija i podaskano je, no crijepovi će staviti.
Dragica Vugrinec, vijećnica – pitala je da li curi negdje plin na zgradi ili unutar zgrade na dječjem vrtiću, jer su napravljeni iskopi?
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ništa ne curi, nije stvar na objektu nego vani na mreži. To što su otvarali po ulici i dole prema Veneri, imaju problem, negdje im na mreži izlazi plin te se radi predostrožnosti radila provjera u zgradi, no ipak je nešto na mreži. Odgovor od Međimurje-plina bio je, da su našli i zadnje rupe koje su tu bile prema Veneri te da će unutar godine dana čitava mreža ići u rekonstrukciju. Žalili su se da je to nastalo nakon kanalizacijskih radova, kopanja rovova, nabijanja vjerojatno je kamenje pritisnulo cijev i s vremenom je cijev počela propuštati. Znači nema nikakve opasnosti. Zbog opasnosti su bili pozvani da provjere.
Josip Novak, vijećnik – kad će ići izmjera u Frkanovcu, Lopatincu, odnosno da li će to biti za dvije tri godine? 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – katastarska općina Zasadbreg,  se polako završava, odnosno terenski što je bilo, je završeno. Još se rade neke obrade i onda se to predaje gruntovnici i katastru. 
Po ugovoru oni moraju zaključiti s krajem devetog mjeseca. Čekamo da Državna geodetska uprava otvori natječaj za nove katastarske izmjere te ćemo kandidirati katastarsku općinu Lopatinec. Sa strane općine će se sve pripremiti i nada se da budemo uspješni na prijavi. U ovom trenutku što se provodi u Međimurju, najveći dio Geodetska uprava provodi u Svetom Jurju na Bregu. Vrijednost posla je bila dvanaest milijuna kuna i to je ogromni, veliki posao i vrijedan posao. 
Marijan Rodinger, vijećnik – radnik je na terenu sakupljao potpise u Zasadbregu za rekonstrukciju električne mreže druge godine. Da li se može na njih utjecati ili ne?
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – oni imaju neke statističke podatke gdje je najveći pad napona i gdje je najstarija mreža i zapravo prema tome se ide u rekonstrukciju. Što jedino zna, rečeno je da se ide u Zasadbregu. HEP u općine ne dostavlja nikakvu dokumentaciju da bi se moglo točno vidjeti gdje će se radovi odvijati odnosno sve se svodi na naš upit. Može se poslati upit koje trafostanice su uključene, jer oni rade po trafostanicama. 
Josip Novak, vijećnik – Vatrogasno vozilo DVD Lopatinec da li je ono donirano ili kupljeno?

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – svake dvije godine smo nabavljali za DVD-e vatrogasna vozila i sad je završen nekakav krug. Imamo pet DVD-a. Red je došao na DVD Lopatinec. Nabava novog vatrogasnog kombija, njihov je bio nabavljen još prije, misli da 2008. te se dogovaralo da li se ide u nabavu nekog manjeg navalnog vozila, većeg navalnog vozila. Pronašli ovo navalno vozilo u Sloveniji. U potpunosti je opremljeno i cijena tog vozila bila je trideset pet tisuća EUR-a, što je niže od nabave novog kombija. Ima prijeđenih trideset tisuća kilometara i staro je dvadeset tri godine. Cijene takvih vozila su puno veće ali su Slovenci bili stvarno fer i čak su u vozilu ostavili svu opremu. 
Tihomir Karničnik, vijećnik – zaključio je da to niska cijena za takvo vozilo.

Josip Novak, vijećnik – pošto imamo dane općine, Forestland bilo bi dobro da ugostimo neku općinu, nemamo neku prijateljsku općinu za neke susrete, da mi idemo k njima oni k nama. Mi smo samozatajni, ne mora to biti u Međimurju, mogu to biti općine iz drugih županija. Imamo i građanske hrvate koji dolaze tu i mogu nam pokazati kako se njeguje hrvatski jezik i djeluju stoljećima.
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – što se tiče dana općine događaja i manifestacija lakše ćemo to održavati jer je jučer bio sastanak sa svim načelnicima nove turističke zajednice „Srce Međimurja“ koja je registrirana i u toku tjedna bude otvoreni račun i praktički za tjedan dva će početi funkcionirati. Sjedište i ured je pored Općine Nedelišće, tamo gdje je prije bila Privredna banka Zagreb. Što se tiče projekata i onaj naš projekt Turističko-edukacijski centar je zapravo prava stvar za nešto takvoga. Ako dolaze nekakvi gosti da možemo nešto pokazati. Što se tiče prijateljskih općina to dolazi u svakom slučaju u obzir, imamo neke kontakte dogovaramo neke stvari. Što se tiče samozatajnosti nismo previše samozatajni, dobro se zna za nas. Načelnik je član Upravnog odbora vijeća Hrvatske zajednice općina. Bio je prekjučer u Petrijevcima, dobro se zna za Sveti Juraj na Bregu, ljudi znaju sve što se u općini događa u Međimurju i puno šire.
Tihomir Karničnik, vijećnik – u Vučetincu, Kavran ima kao neki parking kraj ceste, a zapravo su auti djelomično parkirani na cesti. Nedavno je bila prometna nesreća te su bili polupani njegovi auti ali se auti i dalje parkiraju na isti način i sam je više puta bio u situaciji kad mu je došao auto iz suprotnog smjera nije se mogao mimoići i dosta je nepregledno. Mještani se žale te je zamolio da se napravi prijava da se auti jednostavno ne ostavljaju na cesti, jer je opasno. 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – to je županijska cesta, tamo dnevno prolazi ophodnja, prolazi i policijska patrola. Bila je prometna nesreća, apsolutno sve znaju i opet bude se dogodila nesreća i opet budu došli van. 
Može razgovarati s ravnateljem prometne policije i pitati što s tim napraviti. Zapravo ima  više ljudi koji parkiraju uz kuću i dio auta je na cesti. Kod Kavrana je problem što je s druge strane betonska ograda i opasnost je ili ćeš udariti u parkirani auto ili u ogradu.
Vedran Kovačić, vijećnik – promet je veliki u vrijeme nekog održavanja manifestacije u Forestland parku, nema mogućnosti prolaza te bi trebalo na neki način omogućiti prolaz pogotovo za mještane koji tu žive.
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – jedna od ideja je da se promet iz smjera Brezja prema Malom Mihaljevcu u te dane, od 18 sati do 6 sati ujutro stave u jednom smjeru. Treba vidjeti odnosno dogovoriti s ŽUC-om. Problem nastaje kod naparkiravanja. Postaviti će se više osoba kao zaštitari na parkiralištu. Uglavnom pokušati će se pronaći najbolje rješenje. 
Marijan Rodinger, vijećnik – kontejner za staklo je slomljen i da li ga se može zamijeniti?
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – prije tjedan dana postavljen je novi.
Točka 3.

Usvajanje zapisnika s 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na  Bregu

Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na usvajanje Zapisnik s 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu KLASA: 024-02/24-01/02, URBROJ: 2109-16-03-24-3 od 27. ožujka 2024. godine, vijećnici su jednoglasno sa 11 glasova „za“, usvojili Zapisnik sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu.

Točka 4.

Prijedlog I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu i Obrazloženje I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – sastavio je dokument u kojem je naveo samo one stavke koje se ovim izmjenama mijenjaju da se ne pretražuje po proračunu. Rekonstrukcija javne rasvjete, tu je dodana posebna stavka, jedna stavka je bila održavanje javne rasvjete a nismo imali stavku za investicije za javnu rasvjetu, tu se planira četrdeset pet tisuća EUR-a. Na državnoj cesti na svim stupovima su postavljene lampe javne rasvjete. Druga stavka, ništa se ne mijenja, građevinski objekti, domovi kulture, dodali smo i vjerski objekti zbog radova koji su se obavljali na kapelici u Malom Mihaljevcu koja je u vlasništvu općine. Košnja bankina, ove godine trava brzo raste te je potrebno povećati tu stavku, bilo je planirano sedam tisuća EUR-a sad je povećavamo na petnaest tisuća EUR-a. Slijedeća stavka je dodatna ulaganja na građevinskim objektima rasvjeta SRC Pleškovec. NK Venera je ušla u višu ligu te smo dogovorili da im se zamijeni stara rasvjeta na igralištu, uključili su se u radove i članovi kluba. Modernizacija nerazvrstanih cesta, nešto se stavka smanjivala jer je razdvojena stavka na stavku vezanu uz jednostavnu nabavu za asfaltiranje prometnica gdje su izvršeni radovi kanalizacije. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima rekonstrukcija dijela Doma kulture u Pleškovcu sedamdeset tisuća EUR-a predlaže povećanje na sto dvadeset pet tisuća EUR-a, tu se radi o rekonstrukciji gdje je bio poljoprivredni dućan u zgradi i za to su bila odobrena sredstva od ministarstva. 
Sedma stavka, kapitalne donacije, planirano dvije tisuće EUR-a. Centar za odgoj i obrazovanje traži od svih gradova i općina da se kupi novo vozilo u vrijednosti od cca pedeset tisuća eura. U dogovoru sa školom dogovoreno je da organiziramo ljetovanje za najbolje učenike iz naše škole u Dramlju. Predviđeno je odlazak trideset djece u osmom mjesecu, trošak je nekih četiristo eura po učeniku. 
Konferencija za razvoj ruralnog turizma 2024 Opatija, zadnjih dvije godine općina sudjeluje u tim konferencijama, bila je konferencija u Svetom Martinu i Svetom Jurju prije dvije godine, prošle godine je bila konferencija u Zagrebu na Ekonomskom fakultetu.

Znači, na tim konferencijama sudjeluje šest fakulteta turizma s područja Republike Hrvatske i Republike Slovenije. Znači, naša želja je zapravo tu da stvorimo dobro suradnju sa svim fakultetima turizma. Nakon otvaranja turističko-edukacijskog centra, da mi imamo zapravo nekakvu bazu predavača, profesora koji mogu sudjelovati u radu tog centra, tu je vrijednost od sedam i pol tisuća eura. Potpora za podmirenje troškova stanovanja razdvajanje konta radi knjiženja tu je dvije tisuće eura.  Izgradnja produžetka pliske mreže  to je dodana stavka, tu je vrijednost od sedam i pol tisuća eura. Prostorni plan općine, radi se novi Prostorni plan općine, nije izmjena i dopuna nego u potpunosti novi.
Predlaže povećanje s petnaest tisuća na trideset tisuća eura. To je vrijednost koju smo dobili kroz javnu nabavu i cijeli iznos ćemo dobiti iz EU fondova. Izgradnja višenamjenskog igrališta sportski centar Brezje, pored nogometnog igrališta izgradilo bi asfaltirano igralište u kombinaciji rukomet, košarka.  Planirano je bilo trideset tisuća eura a konačni trošak bude osamdeset pet tisuća eura, sredstva smo dobili od Ministarstva turizma i sporta u iznosu od trideset tisuća eura. Tekuće donacije DVD planirano je šezdeset pet tisuća eura tu usklađujemo sredstva prema prihodima i uvećano za onaj dio što smo isplatili za kupovinu vozila, bilo je prebačeno trideset pet tisuća eura. Manifestacije općine i turistička događanja s trideset tisuća povećano je na sedamdeset pet tisuća eura. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Dom kulture Dragoslavec tu je bilo planirano sedamdeset tisuća eura, napravila bi se nova fasada, zamijenila bi se stolarija, uredio bi se okoliš, jedan dio unutrašnjosti također bi se uređivao. Vrijednost osamdeset dvije i pol tisuće kuna. Prometna signalizacija je dodana stavka predlaže dvadeset četiri tisuća kuna. 
U raspravi su sudjelovali: Dragica Vugrinec, Josip Novak i Marijan Rodinger.

Nakon razmatranja i rasprave vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje prijedlog I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu i Obrazloženje I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu vijećnici su jednoglasno s 11 glasova „za“, donijeli

ODLUKU

1. Donose se I. izmjene i dopune Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu i Obrazloženje I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu,
2. I. izmjene i dopune Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu i Obrazloženje I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu

prilog su ovom zapisniku i njegov je sastavni dio.

Točka 5.

Prijedlog I. izmjene i dopune Odluke o izvršavanju 
Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovim I. izmjenama i dopunama Odluke utvrđuje se način izvršavanja Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu, upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima, opseg zaduživanja, propisuju prava i obveze svih proračunskih korisnika, pojedine ovlasti načelnika te druga pitanja o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu. U izvršavanju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu. 

Prihodi i primici raspoređuju se i iskazuju u Proračunu prema izvorima iz kojih potječu.

Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela proračuna i obrazloženja posebnog dijela proračuna.
U raspravi je sudjelovao Josip Novak.

Nakon razmatranja i rasprave vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje prijedlog I. izmjena i dopuna Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu, vijećnici su jednoglasno s 11 glasova „za“, donijeli

ODLUKU

1. Donose se I. izmjene i dopune Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu,
2. I. izmjene i dopune Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu, prilog su ovom zapisniku i njegov su sastavni dio.

Točka 6.

Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture 
u 2024. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – U Programu održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu mijenjaju se stavke:
	R.br.
	ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
	Procjena troškova u EUR
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA

	01.
	Održavanje javnih zelenih površina
	7.000,00
	15.000,00

	02.
	Košnja bankina - 41,5 km
	7.000,00
	15.000,00


Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa planiraju se iz slijedećih izvora: 

	R.b.
	Izvor prihoda
	Procjena prihoda u EUR
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA

	01.
	Ostali proračunski prihodi
	76.250,00
	84.250,00


Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje prijedlog I. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu, vijećnici su jednoglasno s 11 glasova „za“, donijeli
ODLUKU

1. Donose se I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu,
2. I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu, prilog su ovom zapisniku i njegov je sastavni dio.
Točka 7.

Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture 
u Općini Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – Ovim I. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture utvrđuje se građenje komunalne infrastrukture te sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja.

Financiranje građenja komunalne infrastrukture vrši se iz sljedećih izvora: komunalni doprinos, komunalna naknada, proračun Općine, naknade za koncesije, fondova Europske unije, kapitalne pomoći iz Državnog proračuna i kapitalne pomoći iz županijskog proračuna.

Ove I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture bazira se na sljedećim skupinama komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste, javne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javne zelene površine, građevine i uređaji javne namjene, javna rasvjeta i groblja.

Ovim I. izmjenama i dopunama Programa određuju se:

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati

6. druga pitanja određena Zakonom o komunalnom gospodarstvu i posebnim zakonom.

	R.br.
	Konto
	NERAZVRSTANE CESTE
	IZVOR FINANCIRANJA
	PLAN ZA 2024. godinu u EUR
	I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA

	01.
	42131
	Modernizacija nerazvrstanih cesta - građenje
	komunalni doprinos, komunalna naknada, proračun Općine
	200.000,00 
	70.000,00


	02.
	421446
	Rekonstrukcija javne rasvjete - građenje
	proračun Općine
	0,00
	45.000,00

	03.
	45113
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Rekonstrukcija dijela Doma kulture u Pleškovcu – građenje
	proračun Općine, programi Ministarstva
	70.000,00 
	125.000,00

	04.
	45114
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Energetska obnova Dom kulture Dragoslavec - građenje
	Programi Ministarstva, proračun Općine
	70.000,00 
	82.500,00



	5.
	45123
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Rasvjeta SRC Pleškovec - građenje
	proračun Općine
	0,00
	25.000,00


	06.
	42141
	Izgradnja višenamjenskog  igrališta – SRC Brezje - građenje
	proračun Općine
	 30.000,00 
	85.000,00


Program građenja komunalne infrastrukture – rekapitulacija:

	R.br.
	Skupina komunalne infrastrukture
	Plan za 2024. godinu - EUR

	01.
	Nerazvrstane ceste
	260.000,00

	02.
	Javna rasvjeta
	140.000,00

	03.
	Građevine i uređaji javne namjene
	2.437.500,00

	04.
	Javne zelene površine
	385.000,00

	05.
	Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila
	125.000,00

	06.
	Groblja
	20.000,00

	SVEUKUPNO
	3.367.500,00


Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa planiraju se iz slijedećih izvora: 

	R.b.
	Izvor prihoda
	Procjena prihoda u EUR

	01.
	Prihod od komunalnog doprinosa
	20.000,00

	02.
	Prihod od komunalne naknade
	26.500,00

	03.
	Prihodi od koncesija
	4.250,00

	04.
	Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU
	1.000.000,00

	05.
	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
	700.000,00

	06.
	Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna
	50.000,00

	07.
	Proračun Općine
	1.566,750,00

	
	UKUPNO
	3.367.500,00


U raspravi su sudjelovali; Dragica Vugrinec i Marijan Rodinger.

Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje prijedlog I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture u Općini Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu, vijećnici su s 10 glasova „za“ i 1 glas „suzdržan“, donijeli
ODLUKU

1. Donose se I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture u Općini Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu,

2. I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture u Općini Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu, prilog je ovom zapisniku i njegov je sastavni dio.
Točka 8.

Prijedlog I. izmjena i dopuna Socijalnog programa 
Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – u Socijalnom programu Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu mijenja se članak II. i glasi:

Javne potrebe u Socijalnom Programu Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu utvrđuju se prema prioritetima kako slijedi: 

	R.b.
	Izdaci za dječji vrtić i jaslice
	Konto
	Plan za 2024. godinu
	I. izmjene i dopune

	01.
	Izdaci za dječji vrtić i jaslice
	37210
	250.000,00 EUR 
	50.000,00 EUR

	02.
	Sufinanciranje vrtića - privatni
	3522101
	0,00 EUR
	20.000,00EUR

	03.
	Sufinanciranje vrtića -druga JLS
	3661101
	0,00 EUR
	200.000,00EUR

	04.
	Sufinanciranje vrtića – vjerske zajednice
	3811201
	0,00 EUR
	3.100,00EUR

	05.
	Potpora za podmirenje troškova stanovanja
	37218
	0,00 EUR
	2.000,00 EUR


U Socijalnom programu Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu, u članku IV., iznos  od 539.000,00 EUR  mijenja se u iznos 564.100,00 EUR.
U raspravi je sudjelovao Josip Novak.

Nakon razmatranja i rasprave vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje prijedlog I. izmjena i dopuna Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu,  vijećnici su jednoglasno sa 11 glasova „za“, donijeli
ODLUKU

1. Donose se I. izmjene i dopune Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu,

2. I. izmjene i dopune Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2024. godinu, prilog su ovom zapisniku i njegov je sastavni dio.
Točka 9.

Prijedlog Odluke o sufinanciranju radnog materijala 
osnovnoškolskim i srednjoškolskim učenicima za školsku godinu 2024./2025.

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovom Odlukom utvrđuju se korisnici, uvjeti, način i postupak ostvarivanja prava na jednokratno sufinanciranje troškova kupnje radnog materijala za školsku godinu 2024./2025. To je potpora koju smo isplaćivali i prethodne godine i iznosi su ostali isti kao i prošle godini, i to:

· učenici koji polaze od 1. do 4. razreda osnovne škole dodjeljuje se iznos od 40,00 EUR jednokratno,

· učenici koji polaze od 5. do 8. razreda osnovne škole dodjeljuje se iznos od 55,00 EUR jednokratno i

· učenici koji polaze od 1. do 4. razreda srednje škole dodjeljuje se iznos od 70,00 EUR jednokratno.
Da bi ostvario pravo na dodjelu novčanog iznosa za sufinanciranje troškova kupnje radnog materijala, roditelj/skrbnik podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Sveti Juraj na Bregu Zahtjev za sufinanciranje.

Uz Zahtjev za sufinanciranje potrebno je priložiti:

· Potvrdu o upisu u školsku godinu 2024./2025. za srednju školu i

· Podatke o bankovnom računu na koji će se izvršiti isplata.
Nakon razmatranja i rasprave vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje prijedlog Odluke o sufinanciranju radnog materijala osnovnoškolskim i srednjoškolskim učenicima za školsku godinu 2024./2025., vijećnici su jednoglasno s 11 glasova „za“, donijeli

ODLUKU

1. Donosi se Odluka o sufinanciranju radnog materijala osnovnoškolskim i srednjoškolskim učenicima za školsku godinu 2024./2025.,
2. Odluka o sufinanciranju radnog materijala osnovnoškolskim i srednjoškolskim učenicima za školsku godinu 2024./2025. prilog je ovom zapisniku i njegov je sastavni dio.

Točka 10.

Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Juraj na Bregu

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – pročelnica je pripremila izmjenu i dopunu u Pravilniku o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Juraj na Bregu. Pročelnik je onaj koji ocjenjuje rad službenika i namještenika a načelnik pročelnika i još su utvrđene neke izmjene odnosno koje su tu navedene.
U raspravi je sudjelovala Dragica Vugrinec.
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Juraj na Bregu, vijećnici su 10 glasova „za“ i 1 glas „suzdržan“, donijeli
ODLUKU

1. Donose se izmjene i dopune Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Juraj na Bregu,
2. Izmjene i dopune Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Juraj na Bregu prilog su ovom zapisniku i njegov je sastavni dio.
Točka 11.

Prijedlog Odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice, 
značke te izgledu službene odore komunalnog redara

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovom Odlukom određuje se izgled i sadržaj službene iskaznice, značke i službene odore komunalnog redara. Kad komunalnom redaru  nije radno vrijeme odnosno iza radnog vremna može koristit iskaznicu u slučaju potrebe odnosno ako mora van radnoga vremena utvrđivati činjenična stanja i po njima postupati.
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje Prijedlog Odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice, značke te izgledu službene odore komunalnog redara, vijećnici su jednoglasno s 11 glasova „za“, donijeli
ODLUKU

1. Donosi se Odluka o izgledu i sadržaju službene iskaznice, značke te izgledu službene odore komunalnog redara,
2. Odluka o izgledu i sadržaju službene iskaznice, značke te izgledu službene odore komunalnog redara, prilog je ovom zapisniku i njegov su sastavni dio.
Točka 12.

Prijedlog izmjene Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – članak 2. Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu mijenja se i glasi:
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa planiraju se iz sljedećih izvora: 

	R.b.
	Izvor prihoda
	Izvršenje (EUR)

	01.
	Prihod od komunalne naknade
	24.078,48

	02.
	Prihod od grobne naknade
	8.234,76

	03.
	Prihod od koncesijske naknade
	3.684,40

	04.
	Ostali proračunski prihodi
	106.537,11

	
	UKUPNO
	142.534,75


Članak 3. Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu mijenja se i glasi:

Za održavanje komunalne infrastrukture u 2023. godini ukupno je utrošeno 142.534,75 EUR.
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je na glasovanje prijedlog izmjena Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu, vijećnici su jednoglasno s 11 glasova „za“, donijeli
ODLUKU

1. Donosi se Izmjena Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu, 
2. Izmjena Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu, prilog je ovom zapisniku i njegov je sastavni dio.
Predsjednik Općinskog vijeća Anđelko Kovačić utvrdio je da je iscrpljen Dnevni red današnje sjednice te je zaključio sjednicu Općinskog vijeća u 20:05.
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